
Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - Mer du Nord

Le Havre, le 30 mars 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

DECISION n° 284 / 2020

Fixant les jours et horaires d’autorisation ainsi que la liste des navires autorisés à utiliser de
manière dérogatoire des filets remorqués d’un maillage supérieur ou égal à 80 millimètres à moins

de trois milles de la laisse de basse mer de la côte ouest du département de la Manche 

VU le code rural et notamment son livre IX relatif à la pêche maritime et à l'aquaculture marine
dans ses parties législative et réglementaire ;

VU l'arrêté préfectoral n°24/2017 du 23 mars 2017 réglementant l’usage dérogatoire des filets
remorqués d’un maillage supérieur ou égal à 80 mm à moins de trois milles de la laisse de basse
mer de la côte ouest du département de la Manche ;

VU l’arrêté préfectoral  n°SGAR/ 19.080 du 23 avril  2019  portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est
– mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature du
directeur interrégional  de la mer Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

VU la demande du Comité régional des pêches de Normandie du 23 mars 2020 ; 

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

D E C I D E

Article 1     :  

Du mercredi 1er avril au vendredi 12 juin 2020 inclus, la pêche de la seiche à moins de trois milles
de la laisse de basse mer de la côte ouest du département de la Manche est autorisée dans la
zone et selon les dispositions définies par l’arrêté n°24/2017 du 23 mars 2017 susvisé du lundi
à 0h01 au vendredi à 23h59. 



Article 2     :  

Seuls les navires figurant dans le tableau annexé à la présente décision peuvent utiliser des filets
remorqués aux périodes susmentionnées. 

Article 3     :  

La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision,
soit d’un recours contentieux auprès de la juridiction administrative compétente, dans un délai de
deux mois à compter de sa publicité. Le tribunal administratif  peut être saisi  par l’application
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 

Article 4 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution de la
présente décision. 
                        

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

         La cheffe du service
régulation des activités et emplois maritimes

Destinataires     :   

CNSP – CROSS Etel

DDTM/DML 50, 35

Groupement de gendarmerie maritime Manche mer du Nord

Douanes 

CRPMEM de Normandie et Bretagne

DIRM MEMNor – MT Caen – moyens nautiques

DIRM NAMO

http://www.telerecours.fr/


Annexe à la décision n° 284/2020 du 30 mars 2020
Page 1/2

BATEAU ARMATEUR QAM IMM

TOULOULOU BOURGEOIS Stéphane PL 267832

NOTRE DAME DU VERGER 3 TILLY Sébastien SM 517931

FRANCOIS CEDRIC   HERVIOU JEAN MICHEL SB 373974

ISSEPA LE PENNEC Gwendal SB 463902

L'OISEAU DE L'OCEAN SAUSSEREAU J. Luc SM 561887

ALSESTELA   CRUBLE LAURENT SM 547400

JOLIANA REGEREAU Yohann SB 886672

CITE DES DUCS TILLY Jean Louis SM 333338

BRISCARD   ARMEMENT JEAN PAUL HENRY CH 798530

SAINT ANDREWS GUENON Baptiste CH 639098

BLACK BASS CHASLES Henri SB 594194

ROCALAMAUVE MONTREUIL Jimmy SM 517594

SIRROCO IX RODDE Andre SB

MUSTANG   L'HOTELLIER CELINE SB 907953

STENACA CHAYLA Raphael CH 735950

MATEO STEVEN BUDE Eric SM 925479

YOUKILAI   LEMASSON BRICE ALAIN JULES SB 925485

L'ARC EN CIEL PELLERIN Richard CH 907879

ARCO IRIS GAUDU Richard SB 933573

ANTHINEAS   ARMEMENT ANTHINEAS PL 735422

L'ANDREAS GRANDMOUGIN Marc SB 601016

LE BOURRIQUET ROULLEAUX FREDERIC JEAN GUY SB 626647

BEL HORIZON LE CORNEC Yann SM 626634

L'AURORE 1 TACHET John SM 777437

L'EVEREST HEMEURY Eric PL 930432

CACH LA VAULEE Claude CH 231879

CHANT DES SIRENES DELACOUR Pascal CH 764626

CARPE DIEM II   COPROPRIETE CARPE DIEM 2 SM 722240

TRAFALGAR FRESIL Jean Christian CH 918297

LE P'TIT CAPRICE POINCHEVAL Andy PL 626645

FLIBUSTIER RAULT Lionnel SB 428367

THAIS LEO   ARMEMENT THAIS-LEO SB 932703

907 931



Annexe à la décision n° 284/2020 du 30 mars 2020
Page 2/2

BATEAU ARMATEUR QAM IMM

JADE 3   HERVIOU & ASSOCIES SB 912317

LE STYX CATHERINE Christophe CH 721430

LE POULBOT DE SMET Romain CH 639133

PESCADORE   DG PESCADORE CH 638749

MONACO DU NORD II   HERSENT PERE ET FILS CH 775415

CAP LIHOU CAP LIHOU CH 898472

HEGOAK   DROUET/TEXIER CHANTAL CH 898469

LA CONFIANCE 2 NEEL Vincent CH 428363

MASSABIELLE LAZARO Ludovic CH 338276

CATHERINE PHILIPPE   HAULE JENNY CH 449489

CAP A L'AMONT RIGAULT Philippe CH 639449

GALAPAGOS SEVALLE Rodrigue CH 642969

PECCAVI MARAIS STEVE FRANCOIS CH 449345

YANN FREDERICK   YANN FREDERIC (SOC.ARMT) CH 517520

BLACK PEARL SARL BLACK PEARL CH 626612

L'ALIZEE 3 ARMEMENT L'ALIZE III CH 713657

LE KLEBER   SASU LE KLEBER CH 274321

FRAVAL   SASU ARMEMENT FRAVAL CH 686485

LE CAP TACHET Jean Luc CH 777685

LA SOUPAPE 1   LA SOUPAPE CH 730708

AMI DE LA MER PAPILLON Pascal CH 738594

CHARLEVY CHAUVIN Thierry CH 775473

PIERRE DE JADE   SARL FRESIL YONNET CH 614312

CAP PILAR TACHET Jean Ludovic CH 922443

HERMINE BASTIEN STEEVEN LIBOUBAN Jean Paul SM 734551

LA BAVOLETTE BOUILLON Philippe CH 589986

CHARLES MARIE 2 BERTEAU Pierre Yves CH 922338

L'AMARANTE HEBERT Stéphane CN 922409

HERMES 1 GIROULT Vincent CH 711273

CLEMENT THOMAS ELENA MEVEL Laurent SM 730419

NJORD PAPILLON Pascal CH 925082

PHILCATHANE HEUZE J. Philippe CH 639451

HERA LALLEMAND J Marie CH 651332

GOELO Camille LECUREIL CH 924706

JEMA TOUTANT Johan SM 689048


